Nº 49, sexta-feira, 13 de março de 2009 512 ISSN 1677-7050

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA No- 24, DE 11 DE MARÇO DE 2009

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11
de setembro de 1997, resolve:

Designar o servidor FLÁVIO LADÁRIO PEREIRA BAR-
ROS, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 8770-
0, para exercer a função de confiança de Assessor Nível I, FC-2,
vinculado ao Gabinete do Procurador da República, Dr. José Soares
Frisch, da Procuradoria da República no Rio Grande do Norte.

GILBERTO BARROSO DE CARVALHO
JÚNIOR

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIAS DE 11 DE MARÇO DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 91,
XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 97 - Nomear LUCILÂNIA LUIZ PEREIRA, matrícula 6001977-8,
para cargo em comissão, código CC-2, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 23ª Região/MT, exonerando-a do cargo em comissão de
Diretora da Divisão Processual, código CC-2, que atualmente ocupa.

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 91,
XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 98 - Designar o servidor EDIANDRO MARTINS, matrícula
6003641-9, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para o
cargo em comissão de Diretor da Divisão Processual, código CC-2,
da Procuradoria Regional do Trabalho da 23ª Região/MT, dispen-
sando-o da Função de Confiança, código FC-2, que ocupa atual-
mente.

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em Exercí-
cio, no uso das atribuições legais, considerando o disposto nos arts.
87 e 91, inciso XXI, da Lei Complementar nº 75/93, à vista do
contido nos autos do processo MPT nº 08130.002334/1996, e com
fundamento no art. 93, da Lei nº 8112, de 12 de dezembro de 1990,
resolve:

No- 100 - Autorizar, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de 15 de
março de 2009, a prorrogação da cessão do servidor PAULO APA-
RECIDO DA SILVA, matrícula nº 6000350-2, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, para continuar exercendo o cargo em co-
missão de Secretário Parlamentar, CD-CC-SP-27, na Câmara dos De-
putados.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 12 DE MARÇO DE 2009

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 119 - Dispensar o servidor BRUNO BEZ BATTI, matrícula
6003663-X, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, de Função
de Confiança, código FC-1, da Procuradoria Regional do Trabalho da
23ª Região/MT.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 120 - Designar o servidor MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA,
matrícula 6004027-4, para Função de Confiança, código FC-1, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 23ª Região/MT, em vaga cria-
da pela Lei nº 10.771/03 transformada pela Portaria PGR nº
573/03.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 121 - Designar o servidor BRUNO BEZ BATTI , matrícula
6003663-X, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para o
encargo de substituto eventual do Diretor da Divisão Processual,
código CC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 23ª Re-
gião/MT

PAULO MACHADO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 1, DE 10 DE MARÇO DE 2009

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso II e
126, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, o artigo 4º
da Resolução nº 12/CSMPM e os termos das Resoluções números
45/CSMPM, de 11-04-2004 e 52/CSMPM, de 26-03-2007, resolve:

1. Designar para integrarem, na condição de Membros da
Comissão Eleitoral, os Subprocuradores-Gerais da Justiça Militar,
Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JÚNIOR e Doutor ALEXAN-
DRE CONCESI.

2. Designar como Membro Suplente do referido colegiado o
Subprocurador-Geral da Justiça Militar, Doutor ROBERTO COU-
TINHO.

CLÁUDIA MÁRCIA RAMALHO MOREIRA LUZ

COMISSÃO ELEITORAL

PORTARIA No- 2, DE 10 DE MARÇO DE 2009

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 124, XX, da Lei Complementar
nº. 75/1993, resolve:

Designar a servidora GABRIELA DANTAS TREZI DE
ARAUJO, Técnica Administrativa, para exercer as atribuições de
Secretária da Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº. 1/CPJM,
de 10 de março de 2009.

CLÁUDIA MÁRCIA RAMALHO MOREIRA LUZ

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PORTARIA No- 229, DE 11 DE MARÇO DE 2009

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso das atri-
buições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20.05.93,
e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.049984/09-23,
resolve:

Art. 1º Designar o servidor MARCO ANDRÉ YAMAZAKI
AZEVEDO, matrícula 795-1, Técnico de Informática - TC20200,
Classe C, Padrão 15 - da carreira do Ministério Público da União,
para substituir nos impedimentos legais, temporários e eventuais o
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Suporte Técnico do
Departamento de Tecnologia de Informação, Código CC-02, criado
pela Lei nº 10.771, de 21/11/2003 e transformado pela Lei nº 11.415,
de 15/12/2006, dispensando, em conseqüência, a servidora DIANA
LEITE NUNES DOS SANTOS, matrícula 2481-3.

MARIA APARECIDA DONATI BARBOSA

Tribunal de Contas da União
.

PORTARIA No- 148, DE 11 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso
XXXIII do artigo 28, do Regimento Interno, resolve:

Dispensar, a pedido, a contar de 11 de março de 2009, o
Analista de Controle Externo (Área Controle Externo) ROGÉRIO
BLASS STAUB, matrícula nº 5053-9, da função de confiança de
Chefe de Gabinete, código FC-5, exercida no Gabinete da Subpro-
curadora-Geral Maria Alzira Ferreira.

UBIRATAN AGUIAR

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

PORTARIAS DE 12 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93 da Lei
nº 8.112/90, resolve:

No- 46 - Prorrogar, até 22 de março de 2010, a cessão do servidor
FREDERICO LOBO DE OLIVEIRA, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, à Agência Nacional de Energia Elétrica.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93 da Lei
nº 8.112/90, resolve:

No- 47 - Prorrogar, até 13 de março de 2010, a cessão do servidor
JOSÉ ANTÔNIO DE FREITAS, do Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal, ao Superior Tribunal de Justiça.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no inciso II do
artigo 9º da Lei nº 8.112/90, resolve:

No- 49 - Nomear GUARACI DE SOUSA VIEIRA, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Segurança Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, nível CJ-2, da Coordenadoria de Acór-
dãos.

Min. GILMAR MENDES

S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 12 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90, resolve:

No- 65 - Dispensar GUARACI DE SOUSA VIEIRA, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente
III, nível FC-03, da Seção de Controle de Acórdãos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90,
resolve:

No- 66 - Art. 1º Dispensar CESAR JUN AKIMOTO, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente III,
nível FC-03, da Seção de Processos do Controle Concentrado.

Art. 2º Designar MARCELO PEREIRA DE SOUZA JÚ-
NIOR, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente III, nível FC-03, do Gabinete da Se-
cretaria Judiciária.

DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/90, resolve:

No- 67 - Art. 1º Dispensar CESAR JUN AKIMOTO, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, do encargo de substituto do Chefe de Seção,
nível FC-06, da Seção de Processos do Controle Concentrado.

Art. 2º Designar CESAR JUN AKIMOTO, Analista Judi-
ciário, Área Judiciária, como substituto do Chefe de Seção, nível FC-
06, do Gabinete da Secretaria Judiciária.

ALCIDES DINIZ DA SILVA

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

PORTARIAS DE 10 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 9º
da Lei nº 8.112/90 e no inciso XVI do art. 6º do Regimento Interno,
e considerando o contido no Processo nº 333.318/2008, resolve:

No- 490 - Nomear, em caráter efetivo, LEONARDO LEMES ROSA,
habilitado em concurso público do Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios para o cargo de Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, Classe "A",
Padrão 1, em vagas decorrentes da Lei nº 11.618/2007 e Portaria nº
281, de 24 de junho de 2008.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso II do art. 9º
da Lei nº 8.112/90, resolve:

No- 492 - Nomear NEIDE ALVES DIAS DE SORDI, Analista Ju-
diciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Superior
Tribunal de Justiça, para exercer o cargo em comissão de Assessor
III, do Gabinete da Corregedoria Nacional de Justiça, nível CJ-3.

Min. GILMAR MENDES

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 175, DE 11 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, considerando o disposto no art. 33, VIII,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no Procedimento
Administrativo nº 1.732/2009, bem como na Portaria-TSE nº 108, de
4 de fevereiro de 2009, resolve

Declarar vago, a partir de 28 de janeiro de 2009, o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado por MARDEN ÁVILA DE FREITAS PAULA, em
decorrência de posse em outro cargo público, inacumulável.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

lucas.rocha
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T11:38:59-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial